

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA**  
Estado do Espírito Santo

**PLANILHA - ORÇAMENTO – PROCESSO Nº 85/2023**

ITEM	PRODUTO	QUANT.	CAMILLO CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO		GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA ME		WALDIR TIETZ - ME	
			VR UNIT	VR TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
01	APONTADOR COM DEPOSITO MANUAL, PORTATIL, UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLASTICO RIGIDO, APROXIMADAMENTE 4 CM	04 UN	3,00	12,00	1,05	4,20	1,05	4,20
02	CAIXA ARQUIVO MORTO GIGANTE 385X300X185MM - AZUL	01 CX	165,00	165,00	15,95	15,95	16,00	16,00
03	CAIXA ARQUIVO MORTO PEQUENA 35 CM X 13.5 CM X 24.5 CM - AZUL	04 CX	148,00	592,00	5,95	23,80	5,99	23,96
04	CANETA ESFEROGRAFICA – AZUL, MÉDIA, PONTA DE AÇO INOX, RETRÁTIL, GRIP COM BORRACHA MACIA, ESFERA DE 1.0MM	04 CX	45,00	180,00	31,05	124,20	31,08	124,32
05	COLCHETE Nº 4 – HASTES FLEXÍVEIS, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO CARBONO REVESTIDO, GARANTIA DE GRANDE DURABILIDADE – CAIXA COM 72 UNIDADES	04 CX	9,45	37,80	5,55	22,20	5,59	22,36
06	COLCHETE Nº 6 – HASTES FLEXÍVEIS, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO CARBONO REVESTIDO, GARANTIA DE GRANDE DURABILIDADE – CAIXA COM 72 UNIDADES	08 CX	11,75	94,00	7,40	59,20	7,44	59,52
07	EXTRATOR DE GRAMPOS GALVANIZADO PARA TODOS OS TIPOS DE GRAMPOS DE GRAMPEADORES – ESPÁTULA - PRODUZIDO EM METAL GALVANIZADO, FIRME E RESISTENTE. CX C/ 12 UN.	01 CX	40,00	40,00	34,65	34,65	34,68	34,68
08	GRAFITE PARA LAPISERA 0.7 – CAIXA COM 12 UN	03 CX	41,30	123,90	1,60	4,80	1,65	4,95
09	GRAMPO 23/13, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO CAIXA COM 1000 UNID.	02 CX	30,85	61,70	8,27	16,54	8,29	16,58
10	GRAMPO 26/6, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS, CONTEENDO MARCA DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	08 CX	7,00	56,00	4,68	37,44	4,69	37,52
11	GRAMPEADOR ALICATE- FORMATO ERGONÔMICO, CARREGAMENTO COM MOLA TRASEIRA AJUSTÁVEL, GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS-TAMANHO APROXIMADO 15 CM, CORPO METÁLICO DE ALTA RESISTÊNCIA, METAL CROMADO P/GRAMPO 26/6	10 UN	62,50	625,00	36,40	364,00	36,44	364,40
12	MOLHA DEDO 12 G - NÃO TÓXICO. COMPOSIÇÃO: GLICÓIS, ÁCIDO GRAOXO E ESSENCIA. CAIXA COM 12 UN	12 UN	36,99	36,99	2,46	29,52	2,48	29,76

25  
22

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA**  
Estado do Espírito Santo

**PLANILHA - ORÇAMENTO – PROCESSO Nº 85/2023**

	REFERÊNCIA: QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A RADEX									
13	MARCADOR DE PÁGINA 42X12MM, PACOTE COM 5 BLOCOS DE 125 FOLHAS, CORES SORTIDAS	10 PCT	11,95	119,50	10,70	107,00	10,90	109,00		
14	PERFURADOR DE PAPEL - 2 FUROS, FERRO FUNDIDO, APROXIMADAMENTE 115 X 240 X 260 MM - CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS - DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM COM MARGINADOR. BASE PLÁSTICA PROTETORA PARA ESVAZIAR OS CONFETES.	05 UN	280,00	1.400,00	316,50	1.582,50	317,99	1.589,95		
15	PAPEL A4 210 X 297 MM - BRANCO, MATERIAL CELULOSE, GRAMATURA - 75 GM², EMBALAGEM - CAIXA, CONTENDO 10 PACOTES COM 500 FOHAS (10 X 500 FOLHAS), CONTENDO MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	20 CX	250,00	5.000,00	249,88	4.997,60	249,90	4.998,00		
16	PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO A4 TRANSPARENTE	10 UN	3,20	32,00	2,24	22,40	2,25	22,50		
17	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA, TAMANHO 340X245MM, TRANSPARENTE	04 PCT	36,10	144,40	29,00	116,00	29,20	116,80		
18	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA, TAMANHO 340X245MM, AMARELA	02 PCT	36,10	72,20	29,00	58,00	29,20	58,40		
19	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA, TAMANHO 340X245MM, VERDE	02 PCT	36,10	72,20	29,00	58,00	29,20	58,40		
20	PILHA AAA ALCALINA, 1,5V, PACOTE COM 04 UNIDADES.	04 PCT	10,00	40,00	6,55	26,20	6,56	26,24		
21	PILHA AA ALCALINA, 1,5V, PACOTE COM 04 UNIDADES.	04 PCT	10,00	40,00	7,55	30,20	7,56	30,24		
22	PAPEL SULFITE A4 - 75G 500 FOLHAS	02 PCT	27,00	54,00	24,98	49,96	24,99	49,98		
23	PAPEL PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM - PAPEL PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM COM MARCAÇÕES QUADRICULADAS NO VERSO DE 01 CM E INTERVALOS DE 01 MT, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10 MT	4,50	45,00	3,95	39,50	3,96	39,60		
24	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM - PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDAVEL, CAIXA/EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	02 CX	36,88	73,36	5,85	11,70	5,88	11,76		
25	RÉGUA 30 CM TRANSPARENTE, MATERIAL EM ACRÍLICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 0,30MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA	10 UN	3,60	36,00	2,15	21,50	2,17	21,70		
26	TESOURA ESCOLAR 5 POLEGADAS - PEQUENA - APROXIMADAMENTE 13 CM, CABO DE RESINA TERMOPLÁSTICA POLIPROPILENO, LÂMINA EM AÇO INOX	05 UN	6,18	30,90	3,90	19,50	3,94	19,70		

25 B

  
**CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA**  
 Estado do Espírito Santo

**PLANILHA - ORÇAMENTO - PROCESSO Nº 85/2023**

27	TINTA - PARA IMPRESSORA EPSON L4160, LASER COM UNIDADE DE IMAGEM - PREÇO DO SIMILAR E ORIGINAL - PRETA	03 UN	20,00	60,00	19,95	59,85	13,90	41,70
28	TINTA - PARA IMPRESSORA EPSON L4160, LASER COM UNIDADE DE IMAGEM - PREÇO DO SIMILAR E ORIGINAL - AMARELA	01 UN	20,00	20,00	13,80	13,80	13,90	13,90
29	TINTA - PARA IMPRESSORA EPSON L4160, LASER COM UNIDADE DE IMAGEM - PREÇO DO SIMILAR E ORIGINAL - AZUL	02 UN	20,00	40,00	19,95	39,90	13,90	27,80
30	TINTA - PARA IMPRESSORA EPSON L4160, LASER COM UNIDADE DE IMAGEM - PREÇO DO SIMILAR E ORIGINAL - ROSA	01 UN	20,00	20,00	13,80	13,80	13,90	13,90
31	TINTA - PARA CARIMBO AUTOMÁTICO NA COR PRETA 40 ml	10 UN	30,00	300,00	8,95	89,50	8,98	89,80
<b>VALOR TOTAL</b>			R\$ 9.623,95		R\$ 8.093,41		R\$ 8.077,62	

DATA: 01/03/2023.

MARCOS COVRE BERGAMASCHI  
Presidente CPL

JAULETE DE LIMA MALTA  
Membro

ALCIANA DOS SANTOS DA SILVA BINDA  
Membro

LAIS BECALI  
Membro

GERALDO ANTONIO DAL'COL  
Membro

25/04